CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SAO PAULO

Gabinete do Vereador Paulo Roberto Montero

REQUERIMENTO ÁÅ3/2013

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

O vereador Paulo Roberto Montero, requer nos

termos regimentais após aprovação em plenário que seja

encaminhado Votos de louvor e Congratulações aos servidores

públicos municipais pelo seu dia.

JUSTIFICATIVA:

A Administração Pública não funciona sem o

servidor, desde aquele que ocupa funções braçais, até os de cargos

mais elevados, portanto, é preciso imperar no seu meio o

companheirismo, a amizade, a integração, e principalmente o

respeito do servidor público å população e ao seu próprio meio.

Ha receita para que isto funcione, chama-se

motivação, Sabendo que a motivação é essencial para o sucesso de

qualquer atividade humana, o grande desafio é fazer com que as

pessoas mantenham ao longo do tempo o mesmo entusiasmo que

apresentam ao ingressar em cada serviço e, quando se trata do

serviço público, o desafio é ainda maior.

Planos de cargos e carreiras, qualificação

constante, investimento no ser humano, são essenciais para o bom

desempenho de toda essa categoria. Infelizmente nem sempre o

administrador tem essa sensibilidade, o que acaba gerando

descontentamento e ineficácia do serviço publico.

Rua Angelo Schavinato, 59 - Residencial São Luis - Fone (19) 3929.5355 - CEP 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br -

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete do Vereador Paulo Roberto Montero

Todos os serviços essenciais para nossa

população estão nas mãos dos servidores, principalmente os

concursados que farão de cada dia de sua vida uma oferta para o

atendimento de outro cidadão.

Pela importância dos servidores públicos

I municipais, para a vida de todos os cidadãos valinhenses e pelo bom

andamento do serviço publico com atendimento com eficácia e de

qualidade, este vereador solicita aos nobres pares que após

aprovação em plenário, seja encaminhado voto de Louvor,

Reconhecimento aos servidores públicos municipalb pela

comemoração do seu dia, no próximo dia 28. Solicito que seja

enviada cópia ao senhot Chefe do Executivo Municipal para que de
ciência aos mesmos, aos sindicatos e associações que representam a

categoria.

Valinhos, 21 de outubro de 2.013.

PAULO ROBERT M ENO

Vereador

Rua Angelo Schavinato, 59 - Residencial São Luis - Fone (19) 3929.5355 - CEP 13270470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br -